2024 年 2 月 14 日

各 位

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期の通期業績予想と、本日公表の実績

値において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2023 年 12 月期 業績予想数値と実績値の差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2023 年 2 月 14 日公表）

百万円

3,707
百万円

102
百万円

102
百万円

80
円 銭

11.82

実績値（Ｂ） 3,798 136 140 112 16.52

増減額（Ｂ－Ａ） 90 34 37 31 －

増減率（％） 2.4 33.6 36.6 39.5 －

(ご参考)前期実績

(2022 年 12 月期)
2,848 △183 △183 △220 △32.70

２．差異の理由

当期の業績につきましては、個人向け事業についてはスタディングでの新たな講座開発、既存講座
の改訂や改良、利便性向上につながる新サービスの開発を実施いたしました。また法人向け教育事業
については、社員教育クラウドサービス「エアコース」の拡販や「受け放題コース」の大幅な拡充等
新規案件受注獲得に向けた営業活動や機能開発等を積極的に行ってまいりました。中長期の成長に向

けた当社のブランディング向上を目的としたテレビＣＭの放映等も含め、成長を優先させ広告宣伝費

の積極的投下を行いました。その結果、スタディング事業、法人向け教育事業ともに、当初の売上予

想を超える実績となり、その結果営業利益及び経常利益が当初予想を上回ることとなりました。
2024 年 12 月期につきましても、引き続き中長期の持続的な成長を実現し、更なるブランディング向

上による新たなユーザーの獲得のための活動を積極的に行っていく方針であります。
2024 年 12 月期の業績予想については「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参

照ください。

以 上

会 社 名 Ｋ Ｉ Ｙ Ｏ ラ ー ニ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  綾部  貴淑

 （コード番号：7353 東証グロース）

問合せ先 経 営 管 理 部 長  細 金  悟

 （TEL：03-6434-5590）